Cap. cliij. ostēdit naturā ra
dicū in uniuersali declarando
quale sit nutrimentū earū: dein
de descēdit ad aliū describēdo
proprietates eius.

Ernātes quod supra
pmiseram⁹ observa
re: post pertractatio
nē olerū uia cibi ma
gis uisitatoꝝ: nūc de
radicib⁹ solūmodo qđ
in usu habent: sermonē faciemus:
pretactū ordinē alphabeti obser
uando: ut facile qđcūqꝫ uoluerim⁹
sine labore reperiam⁹. Sꝫ ut meli⁹
naturā radicū intelligamus: dica
mus de ipsis pri⁹ uniuersaliter. cū
Gal. in libro de subtiliāte dieta. c.
ij. sic scribente. Radices olerū oēs

qđē (ut ita dicat) supfluitae sunt dis
digestibiliores ꝛc. Et post pauca
subiūrit. Uno autē sermone uniuersa
fas qđē radices ut indigestibiles
suspectas habendū: gustandū autē
solas calidas ꝛ acres sicut aliꝫ ꝛ ce
parū ꝛ raffenides ꝛ has ut phar
macū magis qđ cibū. Et in. ij. Ali
mētoꝝ. c. lvj. uniuersalius eas ut
deꝫ repobare dicēs. Menesithens
quidē ait. Radices indigestibiles
sunt ꝛ turbatine: dico autē puta raf
fanidas: allia: cepe: rapas: ꝛ oē ta
le gen⁹. quozūcūqꝫ enim radix: ꝛ
qđ secūdū terrā natū esibile ē: hec
autē oia in indigestibile speciē spe
rant: accidit em alimēta ex radici
bus emitti oib⁹ pri⁹ nascētiū: col
ligūt em in seipsis hūiditatē mul
tā radices ꝛ hāc indigestā habē
tes plurimā: nō enīz cōtingit dige
stā ipsam esse oēm. Qđ enim dige
stū uidet esse pfectū: qđ autē in radi
cibus hūidū alibi assumere finē
digestionis distributū ad ptes na
scentis: oia enīz a radice nutriunt:
ppter qđ quidē necessariū indige
stas ibi humiditates esse: collecte
em hic expectāt finē superioris di
gestiōis. Quare in radicib⁹ rōna
bile illaboratas esse plurimas hu
miditates. Uerisimile igit et nris
corporib⁹ ab his alimentū hūmi
dū derelinqꝫ ꝛ turbatiū. hec fuit
Menesithēi snia: qđ et si uniuersali
ter a Galieno nō approbet: in plu
rib⁹ tñ uerificat: ut rō p ipm addu
cta demōstrat. Quare nutrimentū ra
dicū illaudabile magis est pñiciā
dū: et si nō semp: saltē ut frequēter.
Sed ad aliū ueniētes dicim⁹ qđ
calidum est et sicuz in tertio: ut di
xit Auerrois: in quinto colliget.
Secundum uero Malabatē in
quinto Theorice. c. xvj. calidius
est qđ cepa: quā ipse prius calidam
in quarto pronuncianerat ubi in

De natura radicum. Et primo allij.

quit: q̄ in ea fortis erat adustio: et magis medicamini sile ꝑ cibo. Cui videt cōsentire Princeps Auicēna in secūdo canonis. c. lxxv. cū dixit. Allij est calefactiuū ⁊ ericcationū in tertio vsq; ad quartū: ⁊ siluestre est fortius illo: resoluit inflationē valde: comestū facit soda: ⁊ clarificat vocē ⁊ guttur decoctū: ⁊ cōfert tussi antique: ⁊ doloribus pectoris ex frigore: ⁊ extrahit vermes: et in ipso est solutio nature. Et ei⁹ operatio in coitu est. quoniā ipsum ꝑpter vehementiā sue ericcationis ⁊ resolutionis q̄nq; nocet: q̄ si decoquat in aqua donec eius acuitas resoluat: nō elongat quin sit illud qđ de eo remanet in elixatura eius ꝑaue caliditatis qđ nō ericcat: et gñat ex eo materia spermatis: ita vt ponat materias phlegmaticas in cōplexionibus phlegmaticis cinerē: ⁊ nō possit eas carminare. Et qñ in venis cōuertitur in ventositates: nō elongatur quin adiunget ad desiderij coit⁹ ⁊c. hec Princeps ipse. Rasis vero in tertio Almansoris capitulo. xvij. sic de eo inquit. Allia calida sunt ⁊ sicca: ⁊ ideo sitis afferūt: libidinē efficiunt: atq; ventositatem expellunt: ⁊ corp⁹ calefaciunt. Regionibus vero ac temporibus: necnon corporibus calidis nocentū prestant: cōuenientia vero eis que illis sunt contraria. Et in. xxi. continentis. c. clxxx. sic inquit de ipso auctoritate Dioscoridis. Allium habet virtutem calefaciendi ⁊ dissoluendi ventositates et inflationem vētris: desiccet humiditatem stomachi: prouocat sitim: ⁊ eius esus expellit cucurbitinos: ⁊ ꝑuocat vinā: ⁊ eius esus cōfert morui canis rabiosi: ⁊ est bonum mutationi aquarū: ⁊ nocumēto inducto ex eis. Et comestū crudū vel coctum clarificat vocem: et

mitigat tussim chronicam ⁊c. Et infra auctoritate Ruffi sic etiā dixit. Allia calefaciunt ⁊ incidūt humores grossos ⁊ viscosos: ⁊ nocēt oculorū tunicis et eorū humoribus: et reddūt visum turbidū: nocēt etiaz auribus: capiti: ⁊ pulmōni: ⁊ renibus: ⁊ si in aliquo mēbro est morbus: mouet ⁊ excitat in eo dolores. Deinde dixit auctoritate filij. Mesue. Allij calidum in quarto: dissoluit phlegma falsū generatum in stomacho: ⁊ de sui proprietate calefacit stomachū frigidū ⁊ humidū ⁊c. Postea subiūxit auctoritate Galieni in megatechni: qđ allia conferant habitantibus in regionibus frigidis: ⁊ si nō vterentur eis: caderent in magnum nocentum: et valent contra dolorem intestinorū absq; febre: et inueni qđ ipsum est bonū vlcere pulmōnis valde. Et auctoritate Sindarasis indiani inquit. Allium valet contra ventositatem: obliuionē: asma: tussim: splenem: dolorem hypochondriorū: lumbricos: multiplicat sperma: nocet autem emoroidibus: tenasmoni: fluxu ventris: serophulis: habentibus ethicam: pregnantibus et nutricibus. Et subdit. Inquit Hippocrates in libro de pitiana. Allia generant ventositatem in ventre: et grossiciem in pectore: ponderositatem in capite et collo: et movent quemlibet morbum consuetum homini euenire. Et inuamentū quod est in eis: est quia prouocant vrinam. Et postremo dixit auctoritate eiusdem in libro dietarum. Allia nocent oculis ꝑpter fortem eorū ericcationem: et debilitant visum. Possamus itaq; concludere ex his omnibus: qđ allia via cibi non conueniant: ⁊ ꝑcipue calidas habentibus complexionibus. Via autem medicine quandoq; fit

mi possunt et in hyeme precipue: cū dicat Rasis vbi supra auctoritate. Gal. in. viij. & in. vi. epidimiarū. Allia in hyeme sunt multi inuamēti: q; calefaciūt humores frigidos: & incidūt grossos & viscosos vinctes & dñantes corpori tpe hyemali. et in libro. xxv. cōtinēris. cap. p̄mo dixit. Comestio porrorū & alliorū in estate infert cū caliditate & t̄sionē dolorosam: tñ in hyeme magnū inuamētū prebet. eo q; scidat humores grossos & viscosos calefaciendo frigidos: quos cōgregauit t̄ps hyemale in corporibus. et per maxime phlegmaticis vltimontanis & similibus. quare &c.

¶ Cap. clv. ostēdit naturā bulbi seu scalonie & cepe cum nutrimento & proprietatibus eorū.

¶ Cet bulb⁹ sit ois radix tunicata: vt auctor inq̄t pandectar: tñ p scalonia sumit vt plurimū: vt p̄t p auctores diuersa facies capitula de bulbo & cepe: quod nō fecissent si vnū & idē eēt: & per maxime p Auicē. in sc̄o canonis. c. lxxiij. dicētē. Bulb⁹ est cepe qđ cōceditur parū simile cepe narcisci: cui⁹ natura p̄pinqua est nature cepe. q; fortasse est sic⁹ in primo hūiditate supflua. Et infra subdit. Qui ex eo dulcis est & rube⁹: bon⁹ est stomacho & amar⁹ est melior digerit cibū & multiplicat ei⁹ nutrimentū i ipso lz nō sit nutrimentū suū laudabile & p̄cipue eius qđ crudū est. Et qñ nō digerit pūgit & inflat & excitat coitū. Serapio etiam auctoritate Gal. sic inq̄t. Bassar alzir. i. burbus: & dicit cepe sine tunicis: i cui⁹ sapore est amaritudo cū stipticitate. et virtus eius prima desiccatur: et secunda abstergit & incat:

nar: et quando comeditur generat humores viscosos grossos et malos: quia est difficilis digestio: et inflatiuus existens stimulat comedentem ipsum ad coitum. Deinde dixit auctoritate Dioscoridis: q; rubeus ex eo est bonus stomacho: et amarus est melior: dulci: q; facit d̄geri cibum. Et omnes species bulbi sunt calide & acute excitantes libidinem: calefacientes linguam: & nutriunt. multam: et in carne faciunt augmentū: verū generāt inflationē. Et infra sic etiam ait. Opz vt fugiat nimis vsus eorū: q; sunt nociui nervis &c. Quare comestio nē ipsorū frequēter nō approbam⁹. Et qñ q̄s eis vti voluerit: preparat eos primo: vt docet Gal. i. ij. alimētōrū. c. lxxij. dicens. Comedere aut ipsos dz biscoctos: & meli⁹ est si cum aceto simul & oleo & garo: id est sale & d̄gant. Et eñ delectabiliores sic: & minus inflatiui: & magis nutritiui & faciliores ad digerendū. abūdantes aut sc̄dm esum ipsorū quidam manifeste senserunt & sperma plus habētes: & p̄optiores facti ad venerea &c. ¶ Cepe aut vt inquit Thalisbas in. v. theorice. c. xvij. caliduz est in quarto gradu similiterq; siccum: habet tamē humiditatē quāsdā & v̄tositatē q̄ coit⁹ appetitū irritat: sperma auget: capitis dolores puocat: q̄ eū vult comedere: eñz aceto sumat &c. A quo in graduādo ipm v̄ accepisse Auerrois in. v. colliget cū ait. Cepe calidū est in q̄rto gradu: & hz grossaz substātiā. Et id qñ ponit in ano aperit orificia venarū: & puocat sanguinē emoroidale. Auicē. p̄o in. ij. canonis. c. cxxij. sic de eo scripsit. In cepe ē acuitas i cistina: amaritudo & stipticitas: & ex eo qđ est longi⁹ est acuti⁹. & rubet: est acutius albo. et siccum hūmido: et crudū a s̄tato calidū est in tertio:

De natura cariote ⁊ enule.

et in ipso est hūiditas supflua. Est subtiliatuū incisiuū pprie qđ co- medit̃. ⁊ in ipso cū stipticitate quā hz est abstersio ⁊ inflatio: et attra- ctio sanguinis ad exteriora: quare rubificatiuū cutis. Et ex nō cocto quidē nō generat̃ nutrimentū: de qđ sit curandū. ⁊ nutrimentū ei⁹ qđ de coquitur etiam fit humor grossus. ⁊ est ex eis qđ faciūt soda. ⁊ plurim⁹ ei⁹ vsus facit subeth: ⁊ est ex eis qđ nocet intellectui: p̃pterea qz gene- rat humorem malum. et qđ ex eo comidit̃ p̃pter suā caliditatē cōfor- tat stomachū debile ⁊ facit appeti- tū. ⁊ qđ bis decoctum est: est multi nutrimentū: lz faciat sitim. ⁊ demum dicit qđ oēs spēs cepe excitāt coitū. Que quoqz fuit snia Rasis i. iij. Al- māloris. c. xviij. dicētis. Cepe cali- de sunt ⁊ sicce: qđ sitim faciunt atqz appetitū adiuuāt: libidiniqz aug- mentū p̃bēt: dolorē p̃terea capitis faciūt si crude comedant̃: in stoma- cho qđ hūores generant supfluos atqz phlegma. Que oia fere añ ipz dixerūt Serapio Gal. ⁊ Diascor- des. deinde cōcludit. Et vsus cepe in cibo induxit sodā. ⁊ nimi⁹ vsus gñat esgritudinē qđ dicitur carbagas: id est lethargia. Et qñ coquitur p̃no- cat vinam magis et facit dormi- re. Ex qđbus satis possum⁹ elicere quantū cepe ⁊ scalonie faciunt ad sanitatē. quātūqz comestio ipsarū assidua sit periculosa. Et id qđ cali- de nimis difficulter digestibiles ⁊ mali existāt nutrimentū dicēte Gal. in sexto de simplicibus medicinis capitulo. lxxx. Qñ comedunt̃ cepe generāt humore grossuz ⁊ viscosuz ⁊ durū ad digerēdū ⁊c. Et etiā pro- pter alia ipsarū nocumēta superi⁹ auuorata: qđ ob res: aut oīno p̃ter- mitāt: aut qđ rarissime assumant̃. Et nō nisi qñ preparate fuerint vt iussit Rasis in. xxx. cōtinētis. c. j. di-

cēs. Eligant̃ cepe modice acuita- tis: ⁊ lauent̃ in primis cū aqua et sale: deinde cū aceto forti: qñ inde cessabit acuitas ipsarū: ⁊ post come- stionem ipsarū comedere debes: de medulla cucumeris: qz ipsa remo- net: ⁊ p̃hibet insultū ipsarum in ca- pite fieri. quare ⁊c.

Cap. clvj. ostēdit naturā radi- cū cariote ⁊ enule cū p̃p̃icta- tibus ipsarū faciētib⁹ ad sanita- tis conseruationem.

Que poris dicendū esset vt materia acutoz p̃pleret: nisi ordinē alphabeti ob- seruarem⁹: de qđ in suo loco sermonē faciemus.

Nūc autē de radice enule loq̃mur qua nō pauci in ferculis vti cōsue- nerūt tāqz re multū ad corpis salu- tē faciēte nō intelligētes qđ cū suis iuuamētis: qđ p̃tra ēt p̃ducant nocu- menta p̃pterea dicam⁹ de ea cum Auerroi in . v. colliget sic scribēte. Ponim⁹ enulā in scdo gradu cali- ditatis ⁊ siccitatis. ⁊ manifestatur hoc: qz ponim⁹ ipsam in loco hūmōi qđ cōfert phlegmati grosso ⁊ visco- so in pectore ⁊ pulmone: ⁊ hoc facit sua siccitate: et opationes sine scde sunt: qz rubificat etiā mēbra in hui- ditate a frigore. Buicē. fo. in. ij. ca- nonis. c. cxi. de ipsa dicit. Natura enule calida est ⁊ sicca in scdo: ⁊ in ipsa est hūiditas supflua et p̃pter illud nō calefit corp⁹ statim cum ei occurrit: cōfert oib⁹ lesionib⁹ ⁊ do- lozib⁹ frigidis ⁊ cōmotionib⁹ ṽeto- sitatū ⁊ inflatiōis. facit soda: est tū- er eis que letificāt: p̃fortāt cor. mū- dificāt pect⁹: ⁊ pulmōnē. ⁊ qđ asue- te vti enula nō indiget vt mingat oī hora: ⁊ qđ de ipsa est magis in- uatiuū est radix ei⁹ ⁊c. Rasis etiam de ipsa in. iij. Al māloris. c. xvij. in fine dicit. Enula calida est ⁊ sicca:

De natura napoy r pastina. Fo. cvj.

que stomacho multis repleto humo-
 ribus bona existens epatis ac sple-
 nis aperit oppilationem. Qui antez
 ex ea multam comedit quantitate. san-
 guinis patietur corruptionem: ac sper-
 matis incurret minoracionem. Et in
 xxij. continetis. ca. cccxxij. autorita-
 te Bimmasui sic inquit. Enula est: ca-
 lida r sicca in medio gradus tertij. et
 in ea est humiditas supflua: r con-
 fert doloribus antiquis r frigidis r c.
 Sed abundans assumptio eis infert
 dolore capitis ex abundantia vapo-
 ris ipsius: r quia calida est confortat vesi-
 cam: r prohibet distillationem urine
 accidentem ex frigore: r tardat in sto-
 macho ex grossitudine ipsius: r si co-
 dit cum aceto est minoris caloris r mi-
 noris nocumendi i calidis psonis. r
 precipue si bene lanet cum aqua dul-
 ci. vj aut ad tussim r coarctationes
 anhelitus: r ad humidi passiones pecto-
 ris quando cum melle permiscet: vt Sera-
 pio inquit autoritate Gal. r Diasco-
 ridis. demum sic dixit. Humain ex
 verbo Hippocratis inquit. Enula au-
 fert iram r tristitiam: fortificatos stoma-
 chi r mundificat pectus: r puocat su-
 perfluitates que sunt in venis p me-
 strua r vinas. r maxime vinum factum
 cum ea. Ex quibus apparet quod non quo-
 modocumque: nec quibuscumque aut frequen-
 ter radix eius conueniat. Et pro-
 pterea in calidis complexionibus r iu-
 uenibus est suspecta r precipue in esta-
 tis tempore r c. ¶ De radice autem ca-
 riote siue dauici aut pastinace agre-
 stis: vt quidam eam appellat ex eo quod
 est velut pastinaca: sed nigrior: et
 plus odorifera r esui apta: cuius se-
 men secundum Theodoricum Priscianum
 est careos: vt refert auctor pendec-
 tarum: ego vero non reperi de ipsa di-
 stinctam a pastinaca determinatio-
 nem ab aliquo veterum sapientum: sed
 semper simul de eis locuti sunt volen-
 tes nobis innuere quod eiusdem fere

sint virtutis: vt apparet p Galen
 libro de subtiliante dieta. c. ix. dice-
 re. Ad presertim radices dauici r cario-
 te nil habent nocuum sicut neque ido-
 neum. Et in. v. simplicium. c. de dan-
 co sic scribent. Radix eius aliquid
 vetositatis habet r libidinositatis. Et
 idem in libro de cibis. c. de pastina-
 ca inquit. Radices harum domestica-
 rum comedunt: alimendum quidem mi-
 nus rapax habentes. calefaciunt aut
 manifeste r in medio secundi gradus: et
 humectant in primo r aliquid aro-
 maticitatis: indigestibilitas que
 igitur similiter ipsis inest r alijs ra-
 dicibus: vrinatine aut sunt r si abun-
 dat aliquis ipsarum vsu mali chimi-
 mediocriter sunt melioris vero chi-
 mi que cariote que que pastinaca. Ex
 quibus eliciamus quod frequentate mi-
 nime sunt laudabiles. Si autem quis
 vltiorum cuperet habere determi-
 nationem de ipsis: capitulum de pasti-
 naca faciendum legat: cum vt supra
 dictum est: in virtutibus et opera-
 tionibus conueniant: quare r c.

Capitulum. clvij. ostendit naturam
 r proprietates napoy r pastina-
 carum in via nutrimenti.

Mapi: vt inquit Almas-
 sor in libro tertio. ca.
 xvij. calidi sunt r hu-
 midum: que inflationem ac
 crudum generant phleg-
 ma: sperma que acutum:
 atque gutturis r pectoris lenitatem
 efficiunt. renes etiam r dorsum calefa-
 ciunt. In. iij. aut libro suorum apho-
 rismorum de ipsis sic scripsit. Bonum
 visum efficiunt. r sunt cibum conueniens.
 Ex quibus in dictis eius contradictione
 apparet manifesta. Si enim generant
 phlegma crudum: quomodo sunt cibum con-
 ueniens? Et propterea mihi videtur quod nul-
 la via saluari possit: si aphorismus
 ille literam non habet corruptam: quod mini-

De natura et proprietate porrorū.

me mihi psuadeo. Si q̄s in vtrūq; textū saluare voluerit: suo mō respōdeat obiectiōi. Malibas quoq; de ipsis determinat in .v. theorice. ca. xvij. cū ait Selgemū: et est napū inquit glōsa: calidū est et humidū: in quo est grossities et inflatio: ideoq; plurimo nutrit cibo: sperma auget et in eo est virtus subtilians qua vīnā puocat. Et Gal. in .ij. alimentis cap. lix. sic ait de ipsis. Alimentum naporū meli⁹ est q̄ rapaz et magis pectori innās: verūtāmc̄ grossū est vt raparū nutrimentū. Et q̄b⁹ apparet q̄ q̄ simillimi sint rapis: et ideo ceteri auctores quos hacten⁹ videre potui: nihil de ipsis in speciali dicere volentes: vt p̄ ea que de rapis scripserūt et de napsis: q̄ species sunt earū intelligerent. Quare et nos de eis plura nō scribem⁹.

¶ Pastinaca autē: vt in .v. colliget inquit Auerrōis duas hz species. siluestrē et domesticam. Siluestris fortior est in oibus domestica: et in ambab⁹ est virtus calefaciēdi et subtiliandi. et in radice est virtus que mouet coitū. q̄s breuib⁹ tetigit Malibas in libro .o. r. c. superius allegatis cū inquit. Pastinaca inflatina est: et digestionem inobediēs: vnerem irritat: et puocat vīnā. Et Isaac in particularib⁹ dietis de ipsa dicit. Baucia calida est in medio secūdi gradus: et humidā in medio primi que duri grossiq; nutrimentū est: minus q̄ rapa nutrit: et hz quid acuminis: vñ est extinuatina et diaforetica faciēs: vīnā et mēstra puocat: hz etiā aliquantulum inflationis: vñ coitus est innatiua. que asueta illa laudabilē generat sanguinē. Que vt tēperet: opz eā elixari et cicta aqua tertio coquatur. cū lactuce: couādro: cepa: et cōdiat cū oleo onfancino: aceto: pipere: et carui. et ista fuit etiā Rasis sentētia in .xxj. on-

tinētis. c. clxxv. dicētis autoritate Dioscoridis. Pastinace hortulanē cōpetunt esuri: et sunt eiusdē inuamētū q̄ siluestres: s; sunt minoris operatiōis. et subdit. Et d; in libro ciborū. Pastinaca est calida et humidā in secūdo: et est stiptica in primo. et habet aliquid scuritatis et puocat vīnā et mēstrua: et excitat coitū: et est inflatina: et siluestris nō inflat omnino: et puocat vtrūq; magis q̄ hortulana: et est difficilis digestionis: et minus nutritiua rapis: et minus eius ipsi⁹ generat malum chīmū: et cōplexio. siluestris est laudabilior: et comedens ipsam decam bis abluere. Et pastinaca condita cū melle nō sic bene decoquit sicut illa que decocta est cū alnuri. et valet ad coitum et addit ad sperma. Et mellita est maioris caliditatis: et pauca hūiditatis et inflationis. et similiter dicit Paulus inqt̄ ipse. Hoc igit̄ est q̄s de in ipsa scribunt auctores pro quāto faciat ad sanitatis conseruationem.

¶ Cap. clviij. ostendit naturas: proprietates et operationes porrorum pro quanto faciūt ad nutrimentum.

¶ Porris dicenti⁹ cū Auicē. in secundo canonis. c. ccccxxij. sic scribente. Porrus calidū ē in tertio: et sicū in secundo. Siluestre vero est calidus et ficius: et ppter illud est deteri⁹: interficit vermē et eijcit illū: et ipsius comestio facit soda: et tacit imaginari et videre somnia mala: et est ex eis que corrūpunt ginginā et dentes et scindit eos: nocet vīsi: et est malū stomacho et est mordificatiū et inflatiū: et ideo opz vt eliretur

in duabus aquis q̄ alienatur in-
 flatio ⁊ nocementū ipsius. Ruffus
 vero dixit q̄ abscedit eructationē
 acetosam ⁊ est vniuersaliter tarde
 digestionis: ⁊ domesticū prouocat
 vniā ⁊ mēstrua: ⁊ cōfert emoroidi-
 bus q̄d ex eo elixir est comestum: et
 more emplastri superpositū: ⁊ com-
 monet coitū: ⁊ est ex summa eorum
 que solnūt sanguinez. hec ipse. Qd̄
 etiā sensit Isaac in particularibus
 dietis cū ait. Porrū calidū est i me-
 dio tertij grad⁹ ⁊ siccū in fine eius-
 dem: qd̄ certū facit sua ponticitas:
 vnde sanguinē manantē a narib⁹
 stringit: sed scōm cibū inutilis est
 nocet em̄ stomacho faciēs inflatio-
 nē ac vētositatē: et cū sui acumine
 nervos eius mordet: h̄z etiā pprie-
 tatē faciēdi fumū nigrū melācho-
 lie p̄inentē: qui ad caput salies vl
 sui tenebrositatē facit: atq̄ somnia
 terribilia ac timorosa iducit vñ ca-
 uendū est diuerſas naturas habē-
 tib⁹: ⁊ marie cholericis maniacis ⁊
 oppilationē in capite habētib⁹. qd̄
 comedere diligētes accipiant post
 ipm̄ portulacā: lactucā: endiuia et
 similia: vt ei⁹ colo: ab istis tēperet:
 deinde elixet: deinde bis aut ter la-
 uetur ⁊ esui priori mō det: qd̄ tñ se-
 cundū medicinā v̄z. Crudū em̄ co-
 mestū ⁊ arterias a grossis humori-
 bus mūdificat. ⁊ epatis oppilatio-
 nē aperit ⁊ habētib⁹ oximeriā tri-
 buit medelā. succus ei⁹ cū aceto et
 oleo rosato ⁊ thure narib⁹ inmissus:
 sanguinē ab eis manantē stringit
 in aurem instillatus dolorem pla-
 cat de frigiditate ⁊ humiditate cru-
 dū cataplasmatū sup̄ morsum ser-
 pentis bñ pdest. Elixirū quoq̄ ⁊ cū
 oleo sisamino: aut cuz amigdalino
 cōditū venerē suscitāt: ⁊ ventrē hu-
 mectat: ⁊ v̄z cōtra colicā passionem
 que fit a grossis viscosiq̄ humori-
 bus. ⁊c. Et hec Inia fuit etiā Rasis